
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:   Progetto 6.29 - C.O. INN - Art. 1 Regolamento di gestione della cassa aziendale - Impegno e 
liquidazione di € 82,04, IVA inclusa, per acquisti vari- Bilancio 2021

- VISTO   il  documento  istruttorio  e  ritenuto,  per  le motivazioni  nello  stesso  indicate,  di  adottare  il 
presente decreto;

- VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;
- VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9 così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28;
- VISTO   il  Decreto  del  Direttore  n.  271  del  10.12.2020  -  Approvazione  programma  di  attività  e 

bilancio preventivo economico 2021 e programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022; 
- VISTO   il  Regolamento  Amministrativo-Contabile  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  decreto  del 

Direttore n.509 del 30.09.2019;

DECRETA
- di impegnare la somma di  €  82 ,04 , IVA inclusa,  per spese varie , sul Bilancio ASSAM  2021  ,  Centro 

Operativo Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione Ortofrutticola ,  progetto 
“Viticoltura”, codice 6.29, “Mezzi tecnici”, “Materiali di consumo”, codice 202006;

- di  prendere  atto  che  il  pagamento  è  stato  effettuato  tramite  contanti  in  nome  e  per  conto 
dell’ASSAM e di autorizzare il Cassiere a rimborsare la spesa sostenuta mediante Cassa contanti, ai 
sensi degli artt. 1 e 5 del “Regolamento di Gestione della cassa aziendale” di ASSAM;

- di dichiarare,  in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  altre  situazioni  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi 
dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 
42 del D.Lgs. n. 50/2016;  

- di  provvedere  alla  pubblicazione  in  forma  integrale  del  presente  atto  nel  sito 
www.assam.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE
(Dott. Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i;
- Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;
- DDPF n. 587 del 30.06.2017.

Motivazione



2

RIMBORSO RIFORNIMENTI METANO
Con  DDPF  n.  587  del  30.06.2015  la  Regione  Marche  ha  dato  mandato  all’ASSAM  di  procedere 
all’impianto  ed  alla  valutazione  agronomica  ed  enologica  di  n.  39  varietà  di  vite  “resistenti”  alle 
principali  avversità  funginee.   Il  responsabile  della  sperimentazione  Enol.  Giuseppe  Camilli  ha 
partecipato  all’evento  di  degustazione  organizzato  dai  Vivai  Cooperativi  Rauscedo  di  Rauscedo  (PN) 
dove sono state presentate anche le prove di microvinificazione dell’ASSAM (annata 2020) unitamente 
a  quelle  provenienti  da  quelli  di  altri  Istituti  di  ricerca  europei.  Nel  medesimo  viaggio  sono  stati 
consegnati   presso i  laboratori del CREA di Susegana (TV)  anche dei campioni di germogli di varietà di 
vite    oggetto  di  selezione  clonale  (Vernaccia  Nera  e  Sangiovese)  sulle  quali     si  rende  necessario  un 
accertamento genetico.
Durante  la missione, effettuata con  il mezzo aziendale e  regolarmente autorizzata dal Dirigente,  si è 
reso necessario procedere  a numerosi rifornimenti  del mezzo aziendale  a metano che sono stati pagati 
utilizzando il bancomat personale le cui ricevute saranno presentate all’atto della richiesta di rimborso. 
Di seguito l’elenco dei rifornimenti:

DATA ESERCIZIO IMPORTO (€)

09/06/21  STAZIONE RUBICONE OVEST  - SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)  - A14 8,15

09/06/21 STAZIONE IP PO OVEST – FERRARA – A13 8,40

06/06/21 STAZIONE ENI – FALCONARA MARITTIMA (AN) - A14 11,59

06/06/21 STAZIONE ARINO SUD – DOLO – A4 13,37

09/06/21 DISTRIBUTORE REPSOL – PORTOGRUARO (VE) 9,53

RIMBORSO NANO USB ADAPTER
Presso  gli  uffici  ASSAM dell’azienda  sperimentale  di  Petritoli  da mesi  si  riscontra  un  problema  sulla 
linea  di  collegamento  internet  che  al  momento  non  è  stato  risolto  e  che  provoca  numerosi  disagi 
all’attività lavorativa. Utilizzando il collegamento Intranet il collegamento ad internet viene a mancare 
di sovente rendendo impossibili qualsiasi videocall o altra attività sul web. Sono state verificate anche 
la velocità di connessione up/download che risultano estremamente basse.
A  seguito  del  sopralluogo  del  tecnico  informatico  Latini  Massimo  è  stata  verificata  la  possibilità  di 
bypassare  la  rete  intranet  collegando  il  computer  direttamente  al  modem  wi-fi   fornito  dalla  ditta 
gestrice della  linea  telefonica  con evidenti miglioramenti nella  velocità di  connessione. Pertanto  si  è 
proceduto  all’acquisto  di  una  NANO  USB  ADAPTER  che  consente  al  computer  fisso  di  collegarsi  al 
modem wi-fi. Il costo di tale componente è risultato essere di € 13,00, IVA inclusa.
RIMBORSO NASTRO ISOLANTE PER INNESTI VIGNETO 
Al  fine  di  potere  effettuare  le  operazioni  di    innesto  presso  il  vigneto  dedicato  al  recupero  e 
conservazione  della  biodiversità  viticola  si  è  provveduto  all’acquisto  di  nastro  isolante  per  innesti 
presso  la  ditta Mattioli  Albino  srl  di Montalto  della Marche  P.IVA  01614650466  per  una  spesa  di   € 
18,00.

Vista la documentazione contabile prodotta relativa al pagamento per gli acquisti sopra citati effettuati 
con proprie  risorse,  in  nome e  per  conto dell’ASSAM,  si  rileva  la  necessità  di  impegnare   e  liquidare 
tramite CASSA   la somma complessiva   di €   82 ,04 ,  IVA  i nclusa  da  impegnare   sul Bilancio ASSAM 2021,  
Centro  Operativo  “Sperimentazione  e  Monitoraggio  dell’Innovazione  Ortofrutticola”,  progetto 
“Viticoltura”, codice 6.29, “Mezzi Tecnici”, “Materiali di consumo”, codice 202006.



3

Esito dell’istruttoria e proposta
Per  quanto  esposto  si  propone  di  procedere  all'adozione  di  un  atto  conforme  alle  risultanze 
dell'istruttoria al fine di:
- impegnare  la  somma di   €  82 ,04 ,  IVA  inclusa,   per spese varie ,  sul  Bilancio ASSAM   2021   ,   Centro 

Operativo Sperimentazione e Monitoraggio dell’Innovazione Ortofrutticola ,  progetto 
“Viticoltura”, codice 6.29, “Mezzi tecnici”, “Materiali di consumo”, codice 202006;

- di  prendere  atto  che  il  pagamento  è  stato  effettuato  tramite  contanti  in  nome  e  per  conto 
dell’ASSAM e di autorizzare il Cassiere a rimborsare la spesa sostenuta mediante Cassa contanti, ai 
sensi degli artt. 1 e 5 del “Regolamento di Gestione della cassa aziendale” di ASSAM.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 

del  D.P.R.  n.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi,  e  di 

attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensidell’art. 6 

bis  della  L.n.  241/90,  degli  artt.  6  e  7  del  D.P.R.  62/2013  e  della  D.G.R.  64/2014  e  dell’art.  42  del 

D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Luciano Neri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 209 del 21 giugno 2021
		2021-06-18T09:00:08+0200
	LUCIANO NERI


		2021-06-21T10:46:11+0200
	Uriano Meconi




